PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 89ª HASTA PÚBLICA UNIFICAD A DA JUSTIÇA FEDERAL
DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL
CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HAS TAS PÚBLICAS
UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORM A DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar
possa que, em virtude de determinação judicial e erro material, ficam retificados os seguintes
lotes:

LOTE 164
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0007561-47.2000.403.6114
Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo
Partes : FAZENDA NACIONAL X APRE GERADORES E SERVIÇOS LTDA.

No item “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:”
onde se lê
“A) 01 Veículo VW Fusca, Volkswagen, placa CBQ-4114, cor branca, ano 1977, chassi
BJ523316, RENAVAM 355501236, em péssimo estado de conservação, o qual não se
locomove por defeito do motor, informação esta prestada pelo depositário do bem, avaliado
em R$ 5.000,00;
B) 01 veículo VW, Gol S, placa CJJ-9128, cor azul, ano 1983, chassi 9BZZZ30ZDT486604,
RENAVAM 364052619, em péssimo estado de conservação, o qual não se locomove por
defeito na bateria, informação esta prestada pelo depositário do bem, avaliado em R$
3.500,00.”

leia-se

“VW Gol S, placa CJJ 9128, e VW Volkswagen, placa CBQ 4114, ambos os veículos
encontram-se em péssimo estado de conservação. Lataria enferrujada, pneus murchos e
carecas, bancos rasgados. Possuem motor, mas as baterias estão descarregadas o que não
permitiu que os mesmos fossem ligados, avaliado cada em R$ 1.000,00.”.

No item “Valor de avaliação:” onde se lê “ R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)” leia-se
“R$ 2.000,00 (Dois mil reais)”.

No item “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:” onde se lê “R$ 4.250,00 (Quatro mil
duzentos e cinquenta reais)” leia-se “R$ 1.000,00 (Um mil reais)”.

LOTE 176
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009262-28.2003.403.6182
Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CANTINA LAZZARELLA LTDA, MARINA ARIZA DE
LIMA ROSSI, TEREZINHA GLIGONETO E OLGA MONZO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

No item “Natureza e nº do Processo:” onde se lê “Execução Fiscal nº 0009262-
21.2003.403.6152” leia-se “Execução Fiscal nº 0009262-28.2003.403.6182”.

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE DA

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Fed eral da 3ª Região, Caderno
Administrativo, em 10/10/2011, pág. 11.